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Chcesz jechać do Sydney?
Zapisy do końca sierpnia!

Trwają przygotowania do XXIII Światowych Dni 
Młodzieży w Australii, do których pozostało ok. 400 
dni. Rozpoczną się one dokładnie 15 lipca 2008 r. i 
będą trwać pięć dni. Poprzedzi je pobyt młodych w 
australijskich i nowozelandzkich diecezjach w dniach 
10-14 lipca. Uwaga! Ze względu na konieczność 
rezerwacji biletów lotniczych termin polskich 
zgłoszeń wyznaczony został na koniec sierpnia br. 

Jak nas poinformował ks. Grzegorz Suchodolski, dyrektor 
Krajowego Biura ŚDM w Sekretariacie Konferencji 
Episkopatu Polski, w Warszawie odbyło się spotkanie 
diecezjalnych koordynatorów tego wyjazdu. Już niebawem 
we wszystkich parafiach pojawią się okolicznościowe 
plakaty, informacje i ogłoszenia. Wszystko po to, aby młodzi 
w wieku 16-35 lat mogli się zgłosić i wziąć udział w tym 
wydarzeniu. 
Wiemy, jak przebiegać będą zbliżające się XXIII Światowe 
Dni Młodzieży w Sydney. Ceremonia otwarcia odbędzie się 
we wtorek, 15 lipca, 2008 roku. W jej ramach Mszy św. 
przewodniczył będzie arcybiskup Sydney ks. kard. George 
Pell. Miejscem ceremonii otwarcia ma być rozległa 
przestrzeń w samym centrum miasta.
W kolejnych trzech dniach będzie miało miejsce triduum 
katechetyczne przygotowujące do czuwania i Mszy św. z 
udziałem Ojca Świętego. W godzinach porannych w 
kościołach i różnych salach metropolii sydneńskiej odbędą 
się w grupach językowych katechezy, które głosić będą 
zaproszeni księża biskupi. Przez te dni cały czas 



funkcjonować będzie usytuowane w pobliżu katolickiej 
katedry Saint Mary Centrum Pojednania, gdzie będzie 
można skorzystać ze spowiedzi, adorować Najświętszy 
Sakrament oraz modlić się w ciszy przy Krzyżu ŚDM.
W czasie triduum popołudniami i wieczorami w różnych 
miejscach miasta odbywać się będzie Festiwal Młodych. 
Ceremonia powitania Ojca Świętego i pierwsze spotkanie 
młodzieży z Papieżem odbędzie się w czwartek, 17 lipca, po 
południu. Podobnie jak to było w Kolonii w 2005 r., Ojciec 
Święty przybędzie do portu i zatoki w Sydney statkiem. 
Młodzi powitają go w tym samym miejscu w centrum 
miasta, gdzie zaplanowana jest ceremonia otwarcia ŚDM. 
Kolejnego dnia wieczorem ulicami Sydney i wzdłuż wybrzeży 
portu przejdzie Droga Krzyżowa.
Punktem kulminacyjnym Światowych Dni Młodzieży będą 
sobotnie czuwanie i niedzielna Eucharystia pod 
przewodnictwem Benedykta XVI na hipodromie Randwick 
oddalonym ok. 9 km od centrum Sydney. Trasa pielgrzymki 
młodych na miejsce spotkania z Papieżem będzie 
przebiegać m.in. poprzez słynny most sydneński Harbour 
Bridge.
Tradycją poprzednich Światowych Dni Młodzieży 
uroczystości centralne w Sydney zostaną poprzedzone 
pobytem grup w różnych diecezjach Australii i Nowej 
Zelandii. W dniach 10-14 lipca 2008 r. w diecezjach będzie 
realizowany określony przez nie program pobytu młodzieży 
na ich terenach. Jedynie diecezja Adelajda przyspieszy ten 
etap na dni 7-10 lipca, by w okresie 11-14 lipca udać się 
wspólną pielgrzymką autokarową do Sydney. Młodzież w 
miarę możliwości zostanie zakwaterowana w domach 
(rodziny), parafiach (sale) i szkołach katolickich. W 
programie pobytu znajdą się spotkania z miejscowymi 
wspólnotami, zajęcia kulturalne, wycieczki, pielgrzymki do 
miejsc lokalnego kultu, modlitwa, a także udział w 
projektach społecznych. 
Wszelkie szczegółowe informacje związane z organizacją i 
przebiegiem Światowych Dni Młodzieży w Sydney można 
uzyskać na stronie: www.sydney2008.pl. - Wszystkie osoby 
i wspólnoty prosimy o modlitwę w intencji młodzieży i 



przygotowań do tego spotkania - zachęca ks. Grzegorz 
Suchodolski. 
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